
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:            /QĐ-UBND Phường 3, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ điều tra thu thập thông tin “việc tìm người - người tìm việc” 

trên địa bàn Phường 3 năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 21 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ trợ 

việc làm bền vững thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Phường 3 hỗ trợ việc làm bền vững trên địa bàn Phường 3 năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội, phụ trách Lao động - 

Thương binh và Xã hội Phường 3. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập 07 Tổ điều tra thu thập thông tin “việc tìm người - người 

tìm việc” trên địa bàn các khu phố thuộc Phường 3 năm 2024 (sau đây gọi tắt là Tổ 

điều tra khu phố), gồm các ông, bà có tên sau: (Danh sách đính kèm) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ điều tra khu phố 

1. Chức năng: 

- Tổ điều tra có chức năng thực hiện công tác thu thập thông tin n“việc tìm 

người - người tìm việc” trên địa bàn Phường 3 năm 2024 theo nội dung tại Kế 

hoạch số 58/KH-UBND ngày 24/6/2024 của UBND Phường 3 và các văn bản có 

liên quan. 

2. Nhiệm vụ: 

- Căn cứ hướng dẫn của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thành 

phố và chỉ tiêu điều tra được giao cho từng khu phố, Tổ điều tra tiến hành rà soát, 



2 

lập danh sách người sử dụng lao động có nhu cầu tuyển dụng lao động trên địa 

bàn, danh sách người lao động có nhu cầu tìm việc trên địa bàn quản lý gửi về 

UBND Phường 3, thông qua công chức phụ trách Lao động - Thương binh và Xã 

hội để tổng hợp. 

- Triển khai thu thập thông tin người sử dụng lao động “việc tìm người” và 

thông tin “người tìm việc” vào phiếu thông tin theo Mẫu số 01 và Mẫu số 02 ban 

hành kèm theo Thông tư số 11/2022/TTBLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội (sau đây gọi tắt là Phiếu) và gửi về UBND Phường 

3, thông qua công chức phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội để kiểm tra, 

nghiệm thu. 

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác thu thập 

thông tin “việc tìm người - người tìm việc” trên địa bàn Phường 3 năm 2024 đến 

các tầng lớp Nhân dân trong địa bàn khu phố. 

- Giao Tổ trưởng Tổ điều tra các khu phố (Trưởng khu phố): 

+ Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các điều tra viên thực 

hiện nhiệm vụ được giao đảm bảo đúng quy trình và tiến độ thời gian; chịu trách 

nhiệm trước Chủ tịch UBND Phường 3 về kết quả thu thập thông tin “việc tìm 

người - người tìm việc” trên địa bàn quản lý. 

+ Trực tiếp bàn giao kết quả thu thập thông tin “việc tìm người - người tìm 

việc” trên địa bàn về UBND Phường 3, thông qua công chức phụ trách Lao động - 

Thương binh và Xã hội theo hình thức cuốn chiếu. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Văn hóa - Xã hội phụ 

trách Lao động - Thương binh và Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng LĐTBXH Thành phố;                                                               

- TT. Đảng ủy, HĐND phường;    

- CT và các PCT UBND phường;  

- Thành viên Tổ điều tra khu phố;                                                                

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 


		2024-07-04T04:04:14+0000
	Not specified


		2024-07-05T00:44:00+0000
	Not specified


		2024-07-05T00:44:01+0000
	Not specified


		2024-07-05T00:44:02+0000
	Not specified


		2024-07-05T00:44:03+0000
	Not specified




